
                               Montevideo, 25 de mayo de 2018.

CIRCULAR Nº 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACIÓN ABREVIADA
GRUPO: 420
OBJETO: Complemento de Proyecto y Ejecución de Obras Civiles para la
Remodelación  del  Distrito Rocha y Reforma Oficinas de Almacenes de
Distribución en la ciudad de Rocha.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

4 de junio de 2018, a la hora 13:00

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

Se  modifica  el  Punto  1  del Volumen VI - Previsión de Volumen de
Obra.
Obra 1 - Remodelación Oficinas del Distrito Rocha:

Donde dice:
UUCC 28066 "0.1M3 contrapiso armado C200"  - 193

Debe decir:
UUCC 28066 "0.1M3 contrapiso armado C200"  - 360

Se  anexa  a  los documentos de la licitación la Planilla Volumen de
Obra correspondiente a la Obra 1 modificada (Anexo 1).

C)  ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

Y51495 / 03.05.2018
Persona de contacto/Tel.

Lorena Ramos/155 INT.1213
Nuestro nº fax

(598)  2209 7743

Nro de Licitacion

Y51495
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PREGUNTA 1:
Para  la  Obra  1_Distrito-  ¿Existen  planos  de  la instalación de
sanitaria  actual?

RESPUESTA 1:
No se cuenta con planos antecedentes de la instalación sanitaria.

PREGUNTA 2:
Para  la  Obra  1_Distrito-¿Existe conexión a saneamiento o hay pozo
impermeable?

RESPUESTA 2:
El distrito cuenta con conexión a saneamiento.

PREGUNTA 3:
Para  la  Obra 1_Distrito-¿Dónde se ubica la cámara Nro 1 ó donde se
ubica el pozo impermeable?

RESPUESTA 3:
Está  a  cargo  de  los  oferentes  la recaudación de la información
correspondiente a la cámara N°1.

PREGUNTA 4:
Para   la   Obra  1_Distrito-  En  esta  obra  se  pide  permiso  de
construcción. Consulta:  ¿hay permisos anteriores? Se pueden dar nro
de permiso, fechas, a qué construcciones corresponden?

RESPUESTA 4:
No se cuenta con los antecedentes solicitados.

PREGUNTA 5:
Se  pide,  en  el  punto  3.4.2.1 Proyecto de sanitaria, realizar el
nuevo abastecimiento desde el medidor.
¿El medidor de agua actual de OSE dónde se ubica?

RESPUESTA 5:
Se  ubica en la fachada de la calle Julián Graña, al lado del acceso
existente.

PREGUNTA 6:
¿Existen  otras  instalaciones  en  locales  que  no se reforman que
desagoten en el pozo actual?

RESPUESTA 6:
No.
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PREGUNTA 7:
Se  pide  la construcción de un nuevo pozo impermeable, ¿qué se hace
con el actual?  ¿Se debe tapar?

RESPUESTA 7:
No.

PREGUNTA 8:
En  el  plano  360  y  en  las fotos de la lámina 361 están marcados
desagües  de  pluviales  del techo de la nave central que recogen el
agua  del  canalón  superior,  tienen una parte en el interior de la
nave,  corren por dentro de la pared y luego desagotan en los techos
del sector a intervenir.
¿Hay que hacer algún trabajo en estas instalaciones?
Porque  según  la memoria lo que habría que hacer nuevo de pluviales
es a partir del techo del sector que se interviene (donde se retiran
las  chapas  de  asbesto  cemento),  haciendo las columnas de bajada
nuevas  de este techo bajo pero no queda claro si hay que hacer algo
por encima de este nivel.

RESPUESTA 8:
En  el  VOL III-  especificaciones técnicas particulares, en el ITEM
3.12 REVOQUES . se menciona:
En  el  caso  de  la  pared  de  fachada por encima de los locales a
reformar,  existen  desagües  de  pluviales  embutidos. Previo a los
trabajos  se  deberá  verificar que los mismos no están obstruidos o
rotos. Caso contrario deberán cambiarse.

PREGUNTA 9:
Obra 1_Distrito - Contrapisos

¿Se  podría aclarar si el contrapiso bajo vereda pública es armado o
sin armar? ¿Qué espesor tiene?

¿Se  podría aclarar si el contrapiso bajo vereda interna es armado o
sin armar? ¿Qué espesor tiene?

RESPUESTA 9:
Los  contrapisos  de ambas veredas serán armados, tendrán un espesor
mínimo de 8cm.
Ver punto B de la presente circular.

Saludamos atentamente,
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